きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

 令和５年度「楽しい子育て全国キャンペーン」

 ～家庭で話そう！我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ～三行詩

本市中学生が文部科学大臣賞を受賞しました

【お問合せ先】

豊川市教育委員会生涯学習課 生涯学習係 石黒・福田

TEL:0533-88－8035 Eメール：gakushu@city.toyokawa.lg.jp

つらい時

一人でたえる勇気より

家族に話せるきずなの勇気

令和６年 1月 11日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

公益社団法人日本 PTA 全国協議会主催の「令和５年度『楽しい子育て全国キャンペ

ーン』～家庭で話そう！我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ～三行詩」におい

て、本市中学生の北嶋千愛さんの作品が文部科学大臣賞を受賞しました。

今回の三行詩募集は、家族の会話やコミュニケーションから育まれるきずな・家庭の

ルール、「早寝早起き朝ごはん」といった子供たちの基本的な生活習慣づくりなど、家

庭教育の大切さや命の大切さについて、家族で話し合い一緒に取り組むことを社会全体

で呼びかけていくため実施されたものです。応募点数は、小学生の部 55,860 点、中学

生の部 45,924点、一般の部 1,254点、合計 103,038点でした。

 受 賞 者 北嶋
きたじま

 千
せ

愛
な

さん（豊川市立中部中学校１年生）

受賞作品

つきましては、豊川市小中学校 PTA 連絡協議会研修集会の冒頭において表彰状伝達

式を下記のとおり執り行います。なお、当日は文部科学副大臣今枝宗一郎様より表彰状

の伝達を行う予定です。

記

１ 開催日時 令和６年１月２０日（土曜日）午後１時３０分から

２ 会  場 豊川市文化会館 中ホール